23.10.2017Г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СНОСЕ ДОМОВ ПО ВЕТХОСТИ И
ПОСТРАДАВШИМИ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОЖАРА

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания», в целях приведения в соответствие нормативно - правовой базы  Криволукского МО в области ведения адресных реестров, а также в соответствии с иными положениями и нормами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить акты обследования жилых домов по оценке непригодности для постоянного проживания в Криволукском муниципальном образовании от 28 июля 2017 года по адресам: с.Кривая Лука - улица Боровкова, дом N 2; улица Строителей, дома N 22; улица Мира, дома N 1, 10; улица Терешковой, дома N 3; улица Школьная, дома N N 3, 9, 5; улица Нефтяников, дом N № 2, 3, 19; улица Советская, дом N № 3,10; улица Луговая дом № 2, д.Заборье – улица Тюрнёва, дом 4, улица Тюрнёва, дом 7.
2. Признать жилые дома по адресам: с.Кривая Лука - улица Боровкова, дом N 2; улица Строителей, дома N 22; улица Мира, дома N 1, 10; улица Терешковой, дома N 3; улица Школьная, дома N N 3, 9, 5; улица Нефтяников, дом N № 2, 3, 19; улица Советская, дом N № 3,10; улица Луговая дом № 2, д.Заборье – улица Тюрнёва, дом 4, улица Тюрнёва, дом 7 - (ветхими) непригодными для постоянного проживания.
3. Произвести снос ветхих домов и домов пострадавших от пожара Администрации Криволукского муниципального образования.
4. Исключить Администрации Криволукского муниципального образования дома из федеральной информационной адресной системы (ПО ФИАС) по адресам согласно приложению.
5. Опубликовать данное постановление в журнале «Вестник Криволукского МО» и разместить на официальном сайте Криволукского МО в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в действие с момента его подписания.

Глава администрации Криволукского
сельского поселения                                                                             Д.И.Тетерин

АКТ
                      обследования жилых домов Крииволукского МО

N1                                                                                                  21.08.2017г.

1. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Боровкова дом 2
2. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Строителей дом 22
3. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Мира дом 1
4. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Мира дом 10
5. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Терешковой дом 3
6. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 3
7. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 5
8. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 9
9. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 2
10. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 3
11. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 19
12. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Луговая дом 2
13. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Советская дом 3
14. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Советская дом 10
15. Иркутская обл., Киренский р., д.Заборье, ул. Тюрнёва дом 4
16. Иркутская обл., Киренский р., д.Заборье, ул. Тюрнёва дом 7.
 Комиссия созданая Постановлением №72 от 31.12.2015г. администраци Криволукского МО, в составе:
 председателя Тетерина Дмитрия Иннокентьевича, главы администрации Криволукого муниципального образования
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
 и членов комиссии:
 Рогачева Н.Г. – специалист по социальной работе на территории Криволукского МО;
 Волох Л.Г. -   специалист Криволукского МО;
 Якушева В.И. – специалист Криволукского МО;
при участии  Начальника отдела по градостроительству, и капитальному ремонту объектов, Некрасова Вячеслава Геннадьевича
  произвела обследование жилых  домов и составила настоящий акт обследования:
  Одноэтажные дома, проживающих нет
  Краткое описание  состояния  жилых  домов,  инженерных  систем
 здания, оборудования и механизмов и  прилегающей  к  зданию  территории:
 одноэтажные жилые дома, год постройки – 1962, имеют 70 процентов физического износа.
    Основные несущие конструкции и конструктивные элементы дома имеют повреждения и деформации:
Фундаменты – нет,
Стены - полное нарушение жесткости сруба, образование трещин, поражение гнилью,
перегородки - Значительное повреждение гнилью, жучком, перекосы и выпучивания, сквозные трещины,
Перекрытия - сильное поражение древесины гнилью, появление продольных и поперечных трещин, расслоение древесины, полное или частичное скалывание в узлах сопряжений балок, прогиб балок и прогонов,
Крыша - прогибы стропильных ног, поражение гнилью и жучком древесины деталей крыши,
Пол - поражение гнилью и жучком досок, прогибы, просадки, разрушение пола
Инженерного оборудование:
Инженерное коммуникации отсутствуют,
туалет дворовый, отопление – печное (печь находится в аварийном состоянии).
 Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других
 видов контроля и исследований – не проводилась
 Рекомендации  комиссии и предлагаемые меры, которые
 необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных
 условий для постоянного проживания – проведение капитального
ремонта и реконструкции жилого дома нецелесообразно.
     Заключение   комиссии по  результатам  обследования домов  по адресу–
1. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Боровкова дом 2
2. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Строителей дом 22
3. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Мира дом 1
4. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Мира дом 10
5. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Терешковой дом 3
6. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 3
7. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 5
8. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 9
9. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 2
10. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 3
11. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 19
12. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Луговая дом 2
13. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Советская дом 3
14. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Советская дом 10
15. Иркутская обл., Киренский р., д.Заборье, ул. Тюрнёва дом 4
16. Иркутская обл., Киренский р., д.Заборье, ул. Тюрнёва дом 7.
1. подлежит сносу в связи с физическим износом (70%) в процессе его эксплуатации, не подлежит ремонту или реконструкции.
 в составе председателя:
 главы Криволукского МО: ___________ Тетерина Д.И.
 и членов комиссии:
 Специалиста по социальной работе:________________ Рогачевой Н.Г.
 Специалист Криволукского МО:  ________________ Волох Л.
 Специалист Криволукского МО:  ________________ Якушевой В.И.
	при участии
Начальника отдела по градостроительству,и капитальному ремонту Некрасова  Вячеслава Геннадьевича

[bookmark: sub_1100]
              Приложение N 1
к Положению о признании
жилого помещения непригодным для проживания
 аварийным и подлежащим сносу,
утвержденному постановлением Правительства РФ
от 28 января 2006 г. N 47

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о признании жилого помещения непригодным для
постоянного проживания

                                                                                           от  28.08.2017

1. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Боровкова дом 2
2. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Строителей дом 22
3. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Мира дом 1
4. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Мира дом 10
5. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Терешковой дом 3
6. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 3
7. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 5
8. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Школьная дом 9
9. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 2
10. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 3
11. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Нефтяников дом 19
12. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Луговая дом 2
13. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Советская дом 3
14. Иркутская обл., Киренский р., с. Кривая Лука, ул. Советская дом 10
15. Иркутская обл., Киренский р., д.Заборье, ул. Тюрнёва дом 4
16. Иркутская обл., Киренский р., д.Заборье, ул. Тюрнёва дом 7.
  Комиссия созданая Постановлением № 72 от 31.12.2015г. администраци Криволукского МО, в составе председателя Тетерина Дмитрия Иннокентьевича главы администрации Криволукого муниципального образования
(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
 и членов комиссии:
 Рогачевой Н.Г. – Специалиста по социальной работе Криволукского МО,
 Волох Л.Г. -   Специалиста Криволукского МО,
 Якушевой В.И. – Специалиста Криволукского МО
при участии
Начальника отдела по градостроительству и капитальному ремонту объектов Некрасова Вячеслава Геннадьевича и  на  основании  акта    комиссии,    составленного по результатам обследования приняла заключение: о признании жилых дома (жилого помещения) непригодным для проживания по причине аварийного состояния и подлежащего сносу в связи с физическим износом (70%) в процессе его эксплуатации, не подлежащего ремонту или реконструкции.
 Приложение к заключению:
 а) перечень рассмотренных документов;
 б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);
 в составе председателя:
 Глава Криволукского МО: ___________ Тетерин Д.И.,
 и членов комиссии:
Социального работника Криволукского МО:________________ Рогачеваой Н.Г.
              Специалиста Криволукского МО:  ________________ Волох Л.Г.
Специалиста Криволукского МО:  ________________ Якушевой В.И.